
1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

MHMPP04LJQ0N 
Č. CES: DOT/02/04/002859/2017
Reg. číslo: CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_023/0000111

PID:

SMLOUVA O FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Hlavní město Praha
se sídlem 
IČO

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
00064581
CZ00064581
Ing. Karlem Andrlem, pověřeným řízením odboru evropských fondů 
Magistrátu hl. m. Prahy 
Česká spořitelna, a. s.
6687982/0800

DIČ
zastoupené

bankovní spojení 
číslo účtu
(dále jen „poskytovatel") 
na straně jedné

a

Česká zemědělská univerzita v Praze
se sídlem 
IČO 
DIČ
zastoupené

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
60460709
CZ60460709
prof. Ing. Jiřím Balíkem, CSc., dr. h. c., rektorem

Příjemce je plátce DPH s nárokem na odpočet na základě koeficientu (ve vztahu k projektu) 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:
místo realizace projektu: Praha

(dále jen „příjemce") 
na straně druhé

společně jako „smluvní strany"

uzavírají spolu ve smyslu ust. § 10a odst. 3 a následující zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl.
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto:
smlouvu o financování projektu v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR (dále jen
„smlouva").

1



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Článek I.
Obecná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na základě zejména:
a) usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 23/61 ze dne 26. 1.2017,
b) Operačního programu Praha - pól růstu ČR přijatého Rozhodnutím Evropské komise č. 

C(2015) 4092 ze dne 11.6. 2015 (dále jen „OP PPR“),
c) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 

o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (dále také 
„nařízení č. 1303/2013“),

d) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle 
Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006,

e) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů,
f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“),
Na dotaci (pojem dotace je používán v této smlouvě také ve významu finanční pomoc či 
podpora, které jsou používány jinými relevantními předpisy např. evropskými) není ve smyslu 
ust. § 10a odst. 2 zákona č, 250/2000 Sb. právní nárok. Plnění poskytnuté poskytovatelem 
podle této smlouvy příjemci není vyváženo přímou protihodnotou poskytnutou příjemcem 
poskytovateli, tím není dotčeno plnění povinností příjemcem vůči poskytovateli.
Poskytnutí podpory je upraveno nejen touto smlouvou a relevantními obecně závaznými 
právními předpisy, ale rovněž pravidly, která nemají povahu právních předpisů a jsou vydávána 
poskytovatelem ve formě Pravidel pro žadatele a příjemce OP PPR a dále textu příslušné výzvy 
k předkládání žádostí o podporu v příloze č. 1 této smlouvy. Příjemce podpisem této smlouvy 
stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a zavazuje se jimi řídit. Závazná je pro příjemce 
verze platná a účinná v době zahájení projektu a následně později vydané verze. Příjemce 
prohlašuje, že veškeré právní jednání, které učinil před uzavřením této smlouvy, bylo prováděno 
v souladu s výše uvedenými dokumenty, s jejichž obsahem byl seznámen, a je si vědom 
následků nepravdivého prohlášení. V případě rozporu mezi těmito dokumenty a touto smlouvou 
platí ustanovení v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR. V případě vydání nových verzí 
Pravidel pro žadatele a příjemce OP PPR (včetně metodik, které jsou v tomto dokumentu 
vyjmenovány a které jsou pro příjemce závazné) je příjemce povinen se jimi řídit od data jejich 
účinnosti, pokud o nich bude poskytovatelem písemně vyrozuměn. Smluvní strany se dohodly, 
že za písemné vyrozumění se považuje také e-mailová zpráva. Příjemce výslovně souhlasí 
s tímto způsobem doručení a zatím účelem se zavazuje poskytnout správnou elektronickou 
adresu pro doručování a odpovídá za to, že adresa bude vždy aktuální, přičemž nese následky 
takového doručení/nebo nedoručení v souvislosti s nesprávností nebo nefunkčností poskytnuté 
e-mailové adresy. Příjemce je oprávněn odmítnout jednostranné změny smlouvy učiněné 
formou vydání nových verzí výše uvedených dokumentů ze strany poskytovatele, a to 
písemnou formou doručenou ve lhůtě 15 dnů od vyrozumění. Takovéto odmítnutí zakládá 
oběma smluvním stranám právo smlouvu vypovědět.

1.

2.

3.

Článek II.
Předmět a účel smlouvy, cíle projektu, řešitel projektu

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s realizací projektu identifikovaného v článku III. této smlouvy (dále jen „projekt") 
a s poskytnutím finanční podpory na projekt až do výše specifikované v článku IV. této smlouvy. 
Účelem této smlouvy je smluvní zajištění realizace a financování projektu v souladu s touto 
smlouvou. Účelem poskytované finanční podpory je rozšíření a podpora rozvoje transferu

1.

2.

2



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

technologií a znalostí na ČZU ověřením 13 komercializačních záměrů vygenerovaných různými 
fakultami ČZU.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci podporu na realizaci projektu specifikovanou 
v článku IV. této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, platnými právními předpisy 
a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce OP PPR.
Příjemce se zavazuje postupovat při realizaci projektu v souladu s touto smlouvou, platnými 
právními předpisy a platnými Pravidly pro žadatele a příjemce OP PPR a podmínkami výzvy 
k předkládání žádostí o podporu uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
Cíle projektu jsou vymezeny v Příloze č. 3 - Schválený návrh projektu.
Řešitelem projektu je: hlavní řešitel Ing. Markéta Zárybnická, Ph.D. (dílčí koncept 1); Ing. Jiří 
Pavlásek, Ph.D. (dílčí koncept 2); Ing. Jiří Pavlásek, Ph.D. (dílčí koncept 3); Ing. Eliška 
Oberhofnerová (dílčí koncept 4); Ing. MSc. Petra Skalská, MBA (dílčí koncept 5); Ing. Kamil 
Trgala, Ph.D. (dílčí koncept 6); RNDr. Oldřich Vacek, CSc. (dílčí koncept 7); Ing. František 
Doležal, CSc. (dílčí koncept 8); Ing. et Ing. Markéta Drešlová (dílčí koncept 9); Ing. Mgr. Jana 
Poláková (dílčí koncept 10); Ing. Ladislav Pilař, Ph.D. (dílčí koncept 11), Ing. Ladislav Pilař, 
Ph.D. (dílčí koncept 12); Ing. Petra Pavlíčková, Ph.D. (dílčí koncept 13).

3.

4.

5.
6.

Článek III.
Identifikace projektu

Rozšíření a podpora transferu technologií a znalostí na ČZU 
realizací aktivit "proof-of-concept"Název projektu

Registrační číslo CZ.07.1.02/0.0/0.0/16 023/0000111
ORG / VS projektu* 2230111000000/2230111
Prioritní osa OP PPR 1 - Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací

1.1 - Vyšší míra mezisektorové spolupráce stimulovaná 
regionální samosprávou

Specifický cíl OP PPR

Datum zahájení realizace 1.1.2017
Datum ukončení realizace 31.12.2018

5 let od data, kdy projekt nabyl v MS 2014+ stav „projekt 
finančně ukončen ze strany ŘO“Doba udržitelnosti

* Jedná se o údaj informativního charakteru sloužící pro evidenci poskytovatele dotace.

Článek IV.
Poskytovaná podpora z OP PPR

1. Podpora z OP PPR je poskytována maximálně do výše částky v Kč, která je uvedena v řádku 
„Podpora poskytovaná z OP PPR“ v následující tabulce:

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 
očištěných o příjmy 

(v %)

Částka 
(v Kč)

Finanční rámec projektu

Celkové způsobilé výdaje 25 026 642,30 Kč
Příjmy projektu připadající na způsobilé výdaje 
(předpokládané) 0 Kč

Celkové způsobilé výdaje očištěné o příjmy 25 026 642,30 Kč 100 %
Vlastní financování způsobilých výdajů 10 %2 502 664,23 Kč
Podpora poskytovaná z OP PPR 22 523 978,07 Kč

3



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

50 %z toho podpora z EFRR 12 513 321,15 Kč
z toho podpora z rozpočtu HMP 10 010 656,92 Kč 40 %

Příjemce je povinen zajistit vlastní financování způsobilých výdajů projektu ve výši podílu na 
celkových způsobilých výdajích očištěných o příjmy (v %) dle výše uvedené tabulky. Vyjádření 
závazku vlastního financování částkou v Kč je pouze orientační.
Podpora z OP PPR je poskytována na způsobilé výdaje projektu, které nejsou či nebudou kryty 
z příjmů projektu připadajících na způsobilé výdaje, ani z jiných zdrojů příjemce. Prostředky OP 
PPR jsou poskytovány z rozpočtu hlavního města Prahy.
Pro zapojení zdrojů financování dle výše uvedené tabulky jsou rozhodující hodnoty podílů 
jednotlivých zdrojů financování poskytované podpory vyjádřené v procentech. Příjemce zajistí 
úhradu veškerých nákladů projektu, které nejsou kryty výše uvedeným zdrojem finanční pomoci 
(zejména nezpůsobilé výdaje a veškeré vícenáklady) z vlastních zdrojů.
Skutečná výše podpory, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně 
vzniklých, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů. Stejným způsobem bude 
vypočten i podíl vlastního spolufinancování příjemce dle této smlouvy. Skutečná výše podpory 
nesmí přesáhnout maximální výši podpory stanovenou touto smlouvou.
V případě, že v průběhu realizace projektu vzniknou čisté příjmy dle článku 65 odst. 8 nařízení 
č. 1303/2013, které nebyly zohledněny při schvalování projektu, budou způsobilé výdaje 
projektu sníženy o tento čistý příjem.
V případě, že po realizaci projektu vzniknou čisté příjmy dle článku 61 nařízení č. 1303/2013, 
způsobilé výdaje projektu budou předem sníženy s ohledem na potenciál projektu vytvářet čistý 
příjem.
Dojde-li v průběhu realizace projektu ke snížení způsobilých výdajů prokázaných příjemcem, 
musí být vždy zachovány procentní podíly pro zapojení vlastního financování způsobilých 
výdajů a podpory z OP PPR uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy.

2.

3.

4.

5.

6.

Článek V.
Obecné povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje při realizaci projektu dodržet parametry (včetně dosažení požadovaných 
výsledků), které jsou uvedeny v žádosti o podporu1 a aktuálního schváleného rozpočtu 
projektu2. Pokud dojde ke změnám v těchto parametrech projektu, musí o tom informovat 
poskytovatele způsobem a v termínech stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP 
PPR.
Příjemce se zavazuje použít podporu pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu, jsou 
uvedeny v rozpočtu projektu3 a je možné je dle Pravidel pro žadatele a příjemce OP PPR 
považovat za způsobilé. Způsobilé výdaje jsou uvedeny v kap. 17 Pravidel pro žadatele 
a příjemce OP PPR a dále v textu příslušné výzvy k předkládání žádostí o podporu.
V případě, že v průběhu realizace projektu vzniknou čisté příjmy dle článku 65 odst. 8 nařízení 
č. 1303/2013, které nebyly zohledněny při schvalování projektu, je příjemce povinen tyto příjmy 
nahlásit poskytovateli dotace v nejbližší Průběžné zprávě o realizaci projektu, nejpozději však 
v okamžiku podání závěrečné žádosti o platbu a způsobilé výdaje projektu budou sníženy 
o tento čistý příjem.
V případě projektů generujících čisté příjmy dle čl. 61 nařízení č. 1303/2013, u kterých došlo 
k úpravě dotace dle výpočtu finanční mezery, je příjemce povinen v průběhu realizace projektu

1.

2.

3.

4.

1Schválená žádost v informačním systému MS2014+ 

2Schválený rozpočet v informačním systému MS2014+ 

3Schválený rozpočet v informačním systému MS2014+

4



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

doložit prostřednictvím zpráv o realizaci skutečně dosažené hodnoty příjmů a výdajů. 
S poslední zprávou o realizaci zároveň je příjemce povinen doložit přepočet finanční mezery dle 
skutečně dosažených hodnot. Dále je příjemce i v době udržitelnosti povinen předložit skutečně 
dosažené hodnoty příjmů a výdajů prostřednictvím zpráv o udržitelnosti. S poslední zprávou o 
udržitelnosti (nebo s uzavíráním programu - co nastane dříve) dokládá příjemce přepočet 
finanční mezery. Příjemce je povinen vrátit odpovídající část podpory (v období realizace 
odečíst dodatečné příjmy od způsobilých výdajů operace nejpozději při závěrečné žádosti o 
platbu předkládané příjemcem, v období udržitelnosti provést vrátku), pokud odchylka ve 
finanční mezeře přesahuje 10 % oproti finanční mezeře na začátku projektu. V případě projektů 
generujících čisté příjmy dle čl. 61 nařízení č. 1303/2013, kde z důvodu neodhadnutelnosti 
příjmů nedošlo k úpravě dotace, je příjemce povinen jak v průběhu realizace projektu 
prostřednictvím zpráv o realizaci tak v průběhu udržitelnosti prostřednictvím zpráv o 
udržitelnosti projektu vykázat skutečně dosažené hodnoty příjmů a výdajů. Způsobilé výdaje 
projektu budou sníženy o čisté příjmy a příjemce je povinen vrátit odpovídající část podpory tj. v 
období realizace odečíst dodatečné příjmy od způsobilých výdajů operace nejpozději při 
závěrečné žádosti o platbu předkládané příjemcem, v období udržitelnosti provést vrátku 
v rámci sledovaných období.
V případě, že v průběhu realizace projektu nebo udržitelnosti projektu nově vznikne informace o 
čistých příjmech, je příjemce povinen tyto příjmy nahlásit poskytovateli dotace v nejbližší 
průběžné zprávě o realizaci projektu nebo zprávě o udržitelnosti a způsobilé výdaje projektu 
budou sníženy o tento čistý příjem.
Pokud poskytovatel zjistí, že předložená žádost o platbu je z hlediska způsobilých výdajů 
neúplná nebo obsahuje formální nedostatky, je příjemce povinen žádost doplnit nebo opravit 
ve lhůtě stanovené poskytovatelem.
Příjemce zajistí, aby účetní doklady, které uplatňuje v žádosti o platbu vůči poskytovateli, byly 
označeny registračním číslem projektu, v případě faktur musí příjemce navíc zajistit, aby číslo 
projektu uváděl ve faktuře již dodavatel při předložení k proplacení, tj. registrační číslo projektu 
musí být součástí vytištěného dokladu. Ruční dopsání na již vytištěnou fakturu povolí 
poskytovatel jen v odůvodněných případech.
Příjemce je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše uvedenou 
podporou (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výsledků realizace projektu) tak, 
aby byl dodržen účel podpory uvedený v článku II této smlouvy po dobu realizace a udržitelnosti 
projektu.
Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje projektu, na které je poskytována podpora z OP PPR, 
jiné finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele, z rozpočtových kapitol státního rozpočtu ČR, 
státních fondů, z rozpočtů jiných obcí, měst a krajů, Evropských strukturálních a investičních 
fondů (dále také „ESI fondy") nebo jiných prostředků EU, než jsou prostředky uvedené v článku 
IV. této smlouvy. V případě, že jsou do projektu zařazeny jen výdaje na pořízení či zajištění 
části určitého celku, pravidlo z předchozí věty se vztahuje jen na tu část výdajů, na kterou je 
poskytována podpora z OP PPR.
Příjemce se zavazuje zajistit, aby vztahy mezi ním a jeho partnery odpovídaly po celou dobu 
realizace projektu podmínkám a principům partnerství uvedeným v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce OP PPR. Příjemce je povinen nejpozději do 2 měsíců od data zahájení realizace 
projektu uvedeného v článku III. této smlouvy uzavřít se svými partnery s finančním příspěvkem 
písemnou smlouvu o společném postupu při realizaci projektu.
Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech 
a nákladech. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, věznění pozdějších předpisů, a vést příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou 
na projekt, nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, věznění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady 
vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu podle § 11 odst. 1 písm. a) až e) 
zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a aby předmětné doklady byly správné, 
úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny s jednoznačnou vazbou 
na projekt. Příjemce je dále povinen zajistit, aby také všichni jeho partneři s finančním

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

5



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

příspěvkem vedli stejným způsobem účetní evidenci o všech účetních případech vztahujících 
se k realizaci projektu.

12. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo 
zvláštních právních předpisů vytvořit podmínky a spolupůsobit při výkonu kontroly, resp. auditu4 
vztahujících se k realizaci projektu. Příjemce je povinen poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu 
uváděných v Informaci o pokroku v realizaci projektu a v průběžných a závěrečných zprávách 
o realizaci a udržitelnosti projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly/auditu, příp. jejich zmocněncům. 
Těmito oprávněnými osobami (s možností ustanovit zmocněnce) jsou zejména poskytovatel, 
Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr. 
Příjemce má dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti plnili také partneři projektu.

13. Příjemce je povinen realizovat nápravná opatření k odstranění nedostatků zjištěných
při kontrolách a auditech uvedených v předchozím odstavci, která mu byla uložena 
oprávněnými osobami, tj. zejména zaměstnanci poskytovatele (tj. Řídicího orgánu OP PPR), 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy, na základě kontrol prováděných při 
monitorování projektu, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených 
příslušným orgánem. Příjemce je dále povinen písemně informovat o splnění nápravných 
opatření příslušný oprávněný subjekt, který tato nápravná opatření uložil. Příjemce je rovněž 
povinen písemně informovat poskytovatele o všech kontrolách/auditech projektu zahájených, 
prováděných, anebo ukončených (provedených) oprávněnými subjekty, jakož i
o uložených/realizovaných nápravných opatřeních; ledaže by poskytovatel již o těchto 
skutečnostech byl prokazatelně informován jinými osobami, nebo byl s nimi jinak prokazatelně 
seznámen.

14. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci projektu v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském 
fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, které bude upřesněno Metodickým pokynem pro publicitu 
a komunikaci ESI fondů v programovém období 2014 - 2020, a s pravidly stanovenými Pravidly 
pro žadatele a příjemce OP PPR. Za tímto účelem uděluje poskytovatel příjemci souhlas 
k uvádění loga EU a hlavního města Prahy, tj. bezplatnou licenci kjeho užití v souvislosti 
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Příjemce se zavazuje 
zajistit, aby také všichni jeho partneři dodržovali pravidla propagace projektu dle výše 
uvedených podmínek (podrobný rozpis prvků povinné publicity obsahuje kapitola č. 16 Pravidel 
pro žadatele a příjemce OP PPR).

15. Příjemce se zavazuje pojistit veškerý pojistitelný dlouhodobý majetek v souladu s podmínkami 
definovanými v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR v kapitole č. 7 Obecné podmínky 
OP PPR. Pojištění sjednané příjemcem v pojistné smlouvě musí být po dobu realizace projektu 
a po dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu minimálně 5 let od finančního vypořádání příjemci 
(pro malé a střední podniky 3 roky od finančního vypořádání příjemci).

16. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s 
platnými právními předpisy ČR a po dobu stanovenou předpisy EU (zejména v souladu 
s článkem č. 140 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. 
prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním

4upraveno zejména zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
jiným zákonem, který jej nahradí, zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a příslušnými ustanoveními předpisů EU

6



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006) a v souladu s Pravidly pro 
žadatele a příjemce OP PPR. Dále se zavazuje zajistit, aby také všichni jeho partneři 
uchovávali dokumentaci související s realizací projektu dle výše uvedených podmínek.

17. Po celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce povinen umožnit poskytovateli 
podpory jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku V. odst. 12 této 
smlouvy, vstup na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací 
a umožnit jim přístup k veškeré výše uvedené dokumentaci uvedené v článku V. odst. 16 této 
smlouvy.

18. Příjemce se zavazuje naplňovat (popř. sledovat) a evidovat veškeré projektové indikátory 
uvedené v článku č. Vlil. této smlouvy a v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce OP PPR.

19. Příjemce je povinen s veškerým majetkem, získaným byť i jen částečně z finanční pomoci dle 
této smlouvy, nakládat s rozumnou péčí a nesmí tento majetek ani jeho části zatěžovat žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva. S předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele vydaným ředitelem odboru evropských fondů Magistrátu hlavního města Prahy je 
oprávněn příjemce zřizovat na tomto majetku služebnosti pro potřeby vedení inženýrských sítí.

20. Příjemce se zavazuje, že bude poskytovatele neprodleně písemně informovat o změnách svého 
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna či zrušení společnosti, vstup do likvidace, 
úpadek apod. a poskytne nezbytnou součinnost pro případné ukončení realizace projektu 
a finanční vypořádání podle pokynů a odůvodněných požadavků poskytovatele. Příjemce je 
povinen poskytovatele informovat písemně o chystané přeměně právnické osoby - příjemce 
před učiněním právně závazného jednání vedoucího k přeměně příjemce po dobu realizace 
a udržitelnosti projektu. Pokud v důsledku přeměny má dojít k zániku příjemce, je příjemce 
povinen vrátit finanční pomoc poskytnutou dle této smlouvy na účet poskytovatele 
před učiněním právních jednání vedoucích k takové přeměně příjemce.

21. Příjemce, který není fyzickou osobou, nebo právnickou osobou veřejného práva5, je povinen 
bezodkladně informovat poskytovatele dotace o změnách skutečného majitele nebo skutečných 
majitelů ve smyslu § 4 odst. 4 Zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, resp. o 
změnách fyzické osoby či fyzických osob, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci.

22. Příjemce je povinen kdykoli na vyzvání ŘO, PCO, AO, EK nebo EÚD předložit průkazné 
dokumenty, které dokládají příjemcem předložené informace o jeho skutečném majiteli nebo 
skutečných majitelích ve smyslu § 4 odst. 4 Zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 
resp. o fyzické osobě nebo fyzických osobách, které v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí 
funkci.

23. Příjemce je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti 
mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. 
Dále je příjemce povinen dbát ochrany životního prostředí.

24. Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům se dle dohody smluvních stran bude řídit 
stejnými podmínkami, jako stanoví zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.
Platební a finanční podmínky

Prostředky pro potřeby realizace projektu budou příjemci poskytovány v režimu ex-ante1.

5Právnickou osobou veřejného práva se rozumí zejm. Česká republika, organizační složka státu, 
státní příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, 
dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropská seskupení pro územní 
spolupráci, veřejná a státní vysoká škola, veřejná výzkumná instituce, profesní komora zřízená 
zákonem, státní a národní podnik, státní organizace, Všeobecná zdravotní pojišťovna České 
republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, Česká televize, Česká tisková kancelář.

7



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

(zálohově), tj. před uskutečněním výdaje z úrovně příjemce, za podmínky odpovídajícího 
průběžného prokazování nákladů projektu.
Poskytovatel bude podporu specifikovanou v článku IV. této smlouvy příjemci poskytovat 
ve splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Příjemce dotace je povinen pro účely 
poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace řádně vyplněnou žádost o platbu 
podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem 
dotace. Nedodržení lhůty pro předložení žádosti o platbu bez předchozího schválení 
poskytovatele je porušením podmínek této smlouvy. Podpora bude poskytována 
bezhotovostními bankovními převody na níže uvedený účet, přičemž dnem poskytnutí 
se rozumí den odepsání částky z účtu poskytovatele.

2.

Identifikace bankovního účtu*
Česká národní bankaNázev banky

Číslo účtu
První zálohová platba bude poskytnuta do 30 kalendářních dnů po nabytí platnosti této 
smlouvy, případně, pokud se jedná o projekt, který bude zahájen později než 1 měsíc od 
platnosti této smlouvy, bude poskytnuta nejpozději k datu zahájení projektu6.
První zálohová platba: 10 022 620,83 Kč
Další zálohové platby budou poskytovány po schválení příslušné Zprávy o realizaci projektu, 
v rámci níž příjemce předloží průběžné vyúčtování výdajů projektu. Každá následující platba 
bude vypočtena jako rozpočet následujících období (n+1) sečtena s 50 % rozpočtu 
etapy/sledovaného období (n+2) zohledněná o vyúčtování aktuální etapy/sledovaného období 
n. Přesnou výši této platby stanoví na základě kontroly vzniklých výdajů projektu poskytovatel 
dotace. Zálohové platby budou poskytnuty až do výše 100 % schválené podpory.
Souběžně s odstavcem č. 4 platí, že objem záloh vyplacený příjemci v daném okamžiku nesmí 
překročit objem prostředků dosud vyúčtovaných příjemcem a schválených poskytovatelem o 
více než 50% způsobilých výdajů projektu. V případě, že by zálohová platba podle odstavce č. 
4 měla tento limit překročit, bude vyplacená záloha snížena na uvedený limit.
V případě, že celková podpora poukázaná ze zdrojů OP PPR ve prospěch účtu uvedeného 
v odst. 2 tohoto článku smlouvy v tabulce převyšuje částku, která by dle závěrečného 
vyúčtování projektu měla být ze zdrojů OP PPR na způsobilé výdaje projektu poskytnuta, musí 
být rozdíl vrácen poskytovateli. Příjemce se zavazuje navrátit tyto prostředky v termínu 
a způsobem stanovenými ve výzvě k navrácení finančních prostředků zpracované 
poskytovatelem (splatnost výzvy je 30 kalendářních dní ode dne doručení výzvy).
Příjemce se zavazuje přiznat příjmy vzniklé díky projektu během jeho realizace. Příjmy projektu 
je příjemce povinen uvádět v nejbližší průběžné zprávě o realizaci projektu následující po jejich 
vzniku. Příjemce je povinen výši příjmů projektu doložit.
Výše způsobilých výdajů projektu pro osobní náklady, služby a správní a jiné poplatky přímo 
související s přípravou a řízením projektu je stanovena na 1 751 291,00 Kč. V případě snížení 
způsobilých výdajů již nebude částka na administraci přepočítána na danou procentní hranici. 
Tímto není dotčena povinnost dokladování těchto výdajů a jejich kontrola.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Článek VII.
Podmínky realizace projektu

Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla podpora poskytnuta a to1.

6 V případě, kdy termín připadne na období od 12. prosince do 29. února, bude zálohová platba 
uhrazena v nejbližším možném termínu po schválení přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, zpravidla během 1. kvartálu daného kalendářního roku. v případě, že poskytovatel hospodaří 
v rámci rozpočtového provizoria, bude zálohová platba vyplacena po jeho ukončení bez zbytečného 
odkladu.

8



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

v rozsahu uvedeném volánku II této smlouvy a dodržet jej po dobu udržitelnosti7 stanovenou 
pro plnění účelu projektu.
Příjemce se zavazuje zajistit, aby fyzická realizace projektu probíhala výhradně na území hl. m. 
Prahy a pro cílovou skupinu, která splňuje podmínky územní způsobilosti pro hl. m. Prahu 
uvedené v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR. Rovněž je příjemce povinen zajistit, aby 
dodržel časovou způsobilost výdajů vzniklých v souvislosti s projektem, která je stanovena 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR a výzvě k předkládání žádostí o podporu 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
Příjemce se zavazuje během realizace projektu respektovat podmínky, jež vycházejí z výzvy 
k předkládání žádostí o podporu, na základě které byl projekt vybrán k poskytnutí podpory z OP 
PPR
Příjemce se zavazuje nakupovat zboží, služby a stavební práce v souladu se zásadami 
řádného finančního řízení, tj. účelně, efektivně a hospodárně (3E).
Příjemce se zavazuje vybírat dodavatele pro nákup zboží, služeb a stavebních prací pro projekt 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších 
předpisů, a podle pravidel obsažených v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR.
V případě, že v projektu bude realizován nákup zařízení a vybavení (včetně nábytku), které 
bude využívat realizační tým projektu, jsou tyto výdaje způsobilé pouze do výše, která odpovídá 
celkové výši úvazku pracovníka/pracovníků zapojených do realizace projektu. Rozhodující je 
souhrnný úvazek pracovníka/pracovníků za celou dobu realizace projektu. Financování výdajů 
z OP PPR musí odpovídat pouze skutečným potřebám spojeným s realizací projektu.
Příjemce je povinen dohodnout s dodavateli produktů a služeb potřebných pro realizaci projektu 
fakturační podmínky tak, aby byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně 
vymezeny jednotlivé způsobilé a nezpůsobilé výdaje.
Příjemce je povinen koordinovat projekt ve vztahu k poskytovateli. Spolupráce s dalšími 
partnery projektu se řídí platnou smlouvou uzavřenou mezi příjemcem a těmito dalšími partnery 
projektu.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Článek Vlil.
Podmínky monitorování projektu

Příjemce se zavazuje vykazovat a naplňovat následující indikátory se závazkem:1.
Kód Název Výchozí hodnota/ 

měrná jednotka
Cílová hodnota/ 
měrná jednotka

Datum dosažení 
cílové hodnoty

22201 Počet ověřených 
aktivit/konceptů Proof 
of concept

0,000 13,000 31.12.2017

Počet 
ověřených 
aktivit/konceptů

úspěšně 31.12.201822202 0,000 8,000

Počet produktů 
uplatněných na trhu a 
využívaných uživateli 
veřejných 
zajišťovaných 
poskytovaných 
samosprávou hl. m. 
Prahy

22210 0,000 3,000 30. 4. 2024

služeb
nebo

7Dle článku III. této smlouvy

9



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

2. Dále se příjemce zavazuje:
a) předkládat poskytovateli Průběžné zprávy o realizaci projektu, Závěrečnou zprávu 

o realizaci projektu, vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení příslušného 
sledovaného období (v případě, že je příjemce povinen předkládat zprávu z nezávislého 
auditu projektu, předkládá Závěrečnou zprávu o realizaci projektu nejpozději do 60 
kalendářních dnů od ukončení realizace projektu). Sledovaným obdobím se rozumí buď 
etapa projektu (pokud projekt byl etapizován), nebo každých 6 měsíců od zahájení 
realizace projektu (pokud projekt etapizován nebyl).

b) předložit poskytovateli průběžnou zprávu o realizaci projektu do 30 kalendářních dnů od 
konce měsíce, v němž došlo k podpisu smlouvy, pokud sledované období přesahuje délku 
6 měsíců,

c) předkládat po dobu udržitelnosti projektu poskytovateli Průběžné zprávy o udržitelnosti 
projektu a Závěrečnou zprávu o udržitelnosti projektu, a to vždy nejpozději do 10 
kalendářních dnů od uplynutí každých 12 měsíců počítaných od poslední platby příjemci,

d) předkládat výše uvedené Průběžné a Závěrečné zprávy poskytovateli prostřednictvím 
informačního systému MS2014+.

Pokud příjemce předloží jakoukoliv Zprávu o realizaci projektu nebo Zprávu o udržitelnosti 
projektu opožděně, avšak v termínu, který mu jako náhradní termín formou výzvy stanovil 
poskytovatel, nepovažuje se nedodržení původního termínu pro předložení za porušení této 
smlouvy, neboť byl poskytovatelem ve výzvě stanoven termín náhradní8.
Příjemce se zavazuje informovat poskytovatele o změnách projektu způsobem a v termínech 
stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR.
Příjemce se zavazuje na žádost poskytovatele předložit doplňující informace související 
s realizací projektu ve lhůtě stanovené v žádosti o poskytnutí informace.

3.

4.

Článek IX.
Veřejná podpora

Projekt nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
S ohledem na ryze lokální dopady projektu je dotace dle této smlouvy poskytována v režimu 
nezakládajícím veřejnou podporu zejména z důvodu neexistence hrozby nebo přímého 
narušení hospodářské soutěže, jakož i z důvodu neexistence dopadu na obchod mezi 
členskými státy EU.
Příjemce se zavazuje dodržovat podmínky poskytnutí dotace nezakládající veřejnou podporu 
po celou dobu realizace a udržitelnosti9 projektu a zajistit, aby nedošlo k nedovolené veřejné 
podpoře zejména:

a. ve vztahu poskytovatele a příjemce (zejména dodržení podmínek stanovených touto 
smlouvou);

b. ve vztahu příjemce a dalších subjektů (zabránění jakékoliv tzv. nepřímé veřejné podpoře - 
zvýhodnění podniků - třetích stran v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy).

Příjemce se zavazuje po dobu realizace projektu a jeho udržitelnosti zachovat stávající 
charakter svých činností tak, aby po tuto dobu byly naplněny předpoklady prvního odstavce 
tohoto článku.
Příjemce si je vědom skutečnosti, že porušení pravidel veřejné podpory zakládá obecnou 
povinnost vrátit veřejnou podporu v souladu s právem EU10 a navazujícími předpisy ČR11.

1.

2.

3.

4.

8 Dle § 22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů
9Je-li v článku III. této smlouvy udržitelnost uvedena.

10Zejména čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie

11Zejména zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů

10



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Příjemce se zavazuje majetek, získaný byť i jen částečně z finanční pomoci dle této smlouvy 
využívat výhradně nebo téměř výhradně za účelem nehospodářských aktivit v souladu s 
pravidly veřejné podpory12, zejména se zavazuje dodržet podmínku, že kapacita daného 
majetku případně alokovaného na hospodářské činnosti ve smyslu zmíněných pravidel v daném 
ročním účetním období nepřesáhne 20 % celkové roční kapacity daného majetku.

5.

Článek X.
Porušení podmínek smlouvy, právních předpisů a sankce

Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z povinností stanovených 
touto smlouvou (včetně souvisejících dokumentů), právního předpisu nebo přímo použitelného 
předpisu EU je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda došlo 
k neoprávněnému použití prostředků popř. zadržení prostředků ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb.
V případě, že povaha zjištění umožňuje nápravu a jedná se o porušení méně závažné 
podmínky, jejíž nesplnění je postiženo nižším odvodem dle následujícího odstavce tohoto 
článku smlouvy, poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě 
ve stanovené lhůtě. V případě, že příjemce porušil povinnost stanovenou právním předpisem, 
která souvisí s účelem poskytnuté dotace, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla 
dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě, vyzve poskytovatel 
příjemce k navrácení dotace či její části ve stanovené lhůtě. V rozsahu, v jakém provedl 
příjemce nápravu/navrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.
V případě, že bylo rozhodnuto o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., bude 
odvod i případné penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeny ve výši stanovené tímto 
zákonem a v souladu se stanovením snížených odvodů a méně závažných porušení smlouvy 
uvedené v příloze č. 2 (dále jen „Snížené odvody") ve znění účinném ke dni rozhodnutí 
o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně. Případná aktualizace Snížených odvodů bude 
zveřejněna na internetových stránkách www.penizeproprahu.cz. Příjemce podpisem této 
smlouvy stvrzuje, že byl v době uzavření této smlouvy se Sníženými odvody seznámen 
a souhlasí, že poskytovatel je oprávněn Snížené odvody jednostranně na základě usnesení 
Rady hl. m. Prahy po celou dobu trvání této smlouvy doplňovat o nové typy pochybení 
postihované sníženým odvodem za porušení rozpočtové kázně stím, že jejich platné znění 
bude vždy uveřejněno na výše uvedených webových stránkách poskytovatele, a zároveň bude 
příjemce o změně informován písemnou formou.

4. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek před proplacením/vyúčtováním žádosti 
o platbu, ke které se dané porušení váže, je oprávněn provést finanční korekci dotčených 
výdajů. Poskytovatel je oprávněn snížit následující platbu o částku připadající na zjištěné 
nezpůsobilé výdaje. V případě, že nebude možné v rámci vyúčtování tyto prostředky snížit, pak 
bude příjemce vyzván k vrácení finančních prostředků. Splatnost výzvy je 30 kalendářních dní 
od doručení této výzvy.
Příjemce prostředky vrací na účet poskytovatele. Při vrácení dotace nebo její části je příjemce 
povinen uvést stejný variabilní symbol, pod kterým obdržel platbu dotace. Poskytovatel si 
vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostředků dotace zejména z důvodu změny 
právních předpisů, živelných přírodních událostí, usnesení vlády či jiných objektivních událostí, 
které poskytovatel nemohl předpokládat. Dále je poskytovatel oprávněn pozastavit vyplácení 
dotace, dojde-li ke zjištění, že příjemce v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy porušuje 
(anebo porušil) dotčené právní předpisy, předpisy EU anebo tuto smlouvu (včetně s ní 
souvisejících závazných dokumentů). O této skutečnosti poskytovatel příjemce písemně 
informuje, a pokud to charakter pochybení umožňuje, vyzve příjemce k nápravě.

6. V případě, že dojde k porušení povinností dle této smlouvy a příjemce dotace prokáže, 
že porušení smlouvy bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, 
požár, bouře, záplavy, teroristický útok,...), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel.

1.

2.

3.

5.

12Dle kapitoly 7.2, paragraf 207 Sdělení Komise o pojmu státní podpora podle čl. 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie

11

http://www.penizeproprahu.cz


1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Článek XI.
Ukončení smlouvy

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy ze strany poskytovatele, a to za podmínek dále stanovených nebo písemnou 
výpovědí příjemce z důvodu uvedeného v čl. I. odst. 3 této smlouvy.
Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze 
za podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této smlouvy včetně vrácení finančních 
prostředků podle odstavce 2 tohoto článku.
Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 
Výpovědním důvodem je porušení povinností stanovených touto smlouvou, řídicím orgánem OP 
PPR nebo obecně závaznými právními předpisy, kterých se příjemce dopustí zejména pokud:

a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň nebo naplní skutkovou podstatu nesrovnalosti 
dle nařízení č. 1303/2013 a to v takovém rozsahu, že nebude moci být splněn řádně a v 
čas účel, na který byla dotace poskytnuta;

b. nedodrží rozpočet nebo časový a finanční harmonogram realizace projektu;
c. nerespektuje schválené aktivity projektu;
d. neplní plánované výstupy a výsledky projektu;
e. poruší pravidla veřejné podpory;
f. změní svou právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou 

oblast podpory;
g. je on sám, případně jako právnická osoba či některá z osob tvořících statutární orgán 

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činnosti příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, věznění 
pozdějších předpisů;

h. opakovaně neplní své povinnosti dle článku V. odst. 12 této smlouvy;
i. učiní bez souhlasu poskytovatele právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně 

podmíněn;
j. je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení 

s likvidací;
k. přes písemnou výzvu poskytovatele nezanechá porušování jiných povinností 

stanovených v této smlouvě, v dokumentech uvedených v článku I. této smlouvy 
nebo právních předpisech ČR a EU, případně neodstraní následky těchto porušení 
ve lhůtě stanovené poskytovatelem;

l. v žádosti o podporu z OP PPR, v čestném prohlášení, Zprávě o realizaci projektu, nebo 
ve Zprávě o udržitelnosti projektu uvede nepravdivé či zkreslené údaje;

m. nepředloží Informaci o pokroku v realizaci projektu, Průběžnou nebo Závěrečnou zprávu 
o realizaci a udržitelnosti projektu včetně průběžného vyúčtování nákladů projektu 
v požadovaných termínech v rámci nápravných opatření;

n. bude realizovat projekt v rozporu s principy rovných příležitostí a udržitelného rozvoje;
o. nedodrží-li právní předpisy ČR a EU s vazbou na realizaci projektu;
p. odmítne jednostranné změny smlouvy učiněné formou vydání nových verzí dokumentů 

podle článku I. odst. 3.
V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení dotace, 
se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od ukončení 
smlouvy.
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po

1.

2.

3.

4.

5.

6.

12



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.
V případě výpovědi smlouvy příjemcem činí výpovědní lhůta jeden měsíc a začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli, 
přičemž příjemce se zavazuje veškeré poskytovatelem dle této smlouvy poskytnuté peněžní 
prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele dotace, uvedený na straně 1 
této smlouvy, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od ukončení smlouvy.
Pokud příjemce ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto článku poskytovateli 
nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.
Případné spory z této veřejnoprávní smlouvy budou řešeny podle obecně závazných platných 
právních předpisů.
Smluvní strany se v souladu s§ 167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
věznění pozdějších předpisů, dohodly, že návrh na zrušení této smlouvy lze podat i z jiných 
důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů.

7.

8.

9.

10.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

Příjemce souhlasí se zařazením projektu na seznam projektů podpořených z OP PPR, který 
bude poskytovatelem zveřejněn. Tento seznam bude obsahovat zejména identifikaci příjemce, 
název projektu, informaci o zaměření projektu a výši podpory poskytnuté z OP PPR.
Příjemce tímto uděluje poskytovateli souhlas ke zpracování svých osobních údajů v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, věznění 
pozdějších předpisů, za účelem dokládání postupu implementace OP PPR, které sdělil nebo 
sdělí poskytovateli v žádosti o podporu, zprávách o realizaci projektu a dalších dokumentech. 
Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel jeho osobní údaje poskytnul dalším organizacím a 
partnerům hlavního města Prahy, a to výhradně za uvedeným účelem. Souhlas příjemce 
uděluje na dobu určitou, a to na dobu ode dne podání žádosti o podporu až do ukončení 
realizace projektu a dále nádobu 10 let od finančního ukončení projektu. Souhlas 
se zpracováním osobních údajů podle tohoto ustanovení nemůže být odvolán. Příjemce tímto 
prohlašuje, že byl ve smyslu §11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých předpisů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování 
a uchování osobních údajů. Příjemce zároveň souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Příjemce souhlasí, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES), vedené 
hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranách této smlouvy, 
předmětu této smlouvy, číselné značení této smlouvy, datum podpisu a text smlouvy. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) jakož i poskytnutí údajů o projektu a 
jeho výsledcích pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací zajistí hl. m. Praha.
Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních 
stran formou písemných dodatků číslovaných vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou 
a podepsaných oběma smluvními stranami. Výjimku z výše uvedeného ustanovení představuje:

a) změna termínu ukončení realizace projektu, dle podmínek uvedených v kapitole Změny 
projektu v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR,

b) jednostranná změna podmínek v souladu s článkem I. odst. 3 této smlouvy,
c) jednostranná doplnění Snížených odvodů o nový typ pochybení na základě usnesení 

Rady hl. m. Prahy v souladu s článkem X. odst. 3 této smlouvy.
Příjemce nemá nárok na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí z jakýchkoliv důvodů

1.

2.

3.

4.

5.

6.

13



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

zastaveno nebo přerušeno financování OP PPR jako celku.

7. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné vážné 
vůle, nebyla uzavřena v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem.

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické verzi podepsaná v informačním systému MS2014+, kde 
poskytovatel i příjemce mají k vydané smlouvě přístup a mohou pořizovat výtisky tohoto 
dokumentu dle svých potřeb.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10. Součástí této smlouvy jsou přílohy smlouvy.
11. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením č. 23/61 ze dne 26. 1. 2017.

12. Ukáže-li se některé ujednání této smlouvy jako neplatné, nemá to za následek neplatnost celé 
smlouvy.

Praha Praha

poskytovatel příjemce

Přílohy smlouvy:
1. Výzva k předkládání žádostí o podporu
2. Stanovení snížených odvodů a méně závažných porušení smlouvy
3. Schválený návrh projektu

14



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Příloha č. 1 ke Smlouvě o financování projektu v rámci operačního programu Praha - pól růstu
ČR

Výzva k předkládání žádostí o podporu

Hlavní město Praha, Odbor evropských fondů 
vyhlašuje dne 13. ledna 2016 

výzvu
k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR

1. Identifikace výzvy

1.1. Prioritní osa: 1 - Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací

1.2. Investiční priorita: 1 - Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytváření 
vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím vysokoškolského 
vzdělávání, zejména investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, 
sociálních inovací, ekologických inovací, aplikací veřejných služeb, stimulace poptávky, 
vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a podpora 
technického a aplikovaného výzkumu, pilotních linek, opatření k včasnému ověřování 
produktů, schopností vyspělé výroby a prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a 
šíření technologií pro všeobecné použití (Nařízení o EFRR či. 5 bod 1 (b))

1.3. Specifický cíl: 1.1
samosprávou

1.4. Číslo výzvy:

Vyšší míra mezisektorové spolupráce stimulovaná regionální

7

1.5. Název výzvy:
praxe

Podpora transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací do

1.6. Druh výzvy: kolová

1.7. Určení, zda se jedná o synergickou nebo komplementární výzvu:

Komplementární výzva:

OP VVV: Prioritní osa 1: Posilování kapacit pro kvalitní výzkum - transfer technologií; Specificky 
cíl 1: Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků; Budování expertních kapacit - transfer 
technologií;
Specificky cíl 2: Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s 
aplikační sférou

OP PIK: Prioritní osa 1: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace
Specifický cíl 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích

1.8. Model hodnocení: jednokolový

15



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

2 Časové nastavení

Datum vyhlášení výzvy 13. 1.20162.1
Datum zpřístupnění žádosti o podporu v 
monitorovacím systému MS2014+ 13. 1.2016, 9:00:00 hod2.2

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu 13. 2. 20162.3

2.4 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 30.4.2016, 16:00:00 hod

Maximální délka, na kterou je žadatel 
oprávněn projekt naplánovat 24 měsíců2.5

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace 
projektu 31. 12. 20182.6

Vyhlášení výsledků se předpokládá 
v listopadu 2016Předpokládané vyhlášení výsledků výzvy:2.7

3. Informace o formě podpory

3.1. Alokace výzvy: 350 mil Kč

3.2. Typ podporovaných operací: individuální projekt

3.3. Vymezení oprávněných žadatelů:

• Organizace pro výzkum a šíření znalostí (podle definice Rámce Společenství pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací)

Definice jednotlivých oprávněných žadatelů:
• Výzkumné organizace - subjekty splňující definici organizace pro výzkum a šíření znalostí dle 

bodu ee) odst. 15 Sdělení Komise EU Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C/198/01).

3.4. Vymezení oprávněných partnerů:

Partnerství není vyžadováno, ale je možné. Předpokládá se možnost spolupráce několika organizací, 
zejména v případě stejného tematického nebo oborového zaměření komercializace.
Partnery mohou být následující subjekty:

• Výzkumné organizace - dle definice v bodu 3.3 této výzvy.

3.5. Míra podpory - rozpad zdrojů financování:

Projekty budou spolufinancovány z Evropského fondu regionálního rozvoje.

Rozpočet hl. 
m. Prahy PříjemceTyp organizace EU podíl

Organizace pro výzkum a šíření znalostí (podle 
definice Rámce Společenství pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací)______________________

50% 40% 10%

16



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

3.6. Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu:

Výše způsobilých výdajů
Minimální 1 mil. Kč
Maximální 30 mil. Kč

3.7. Forma financování:
• ex-ante

Prostředky jsou poskytovány zálohově, tj. před uskutečněním výdaje z úrovně příjemce. Podrobné 
informace o režimu ex-ante jsou k dispozici v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR

Informace o podmínkách veřejné podpory:3.8.

Viz příloha č. 1

4. Věcné zaměření

4.1. Popis podporovaných aktivit

Aktivity vedoucí ke komercializaci výsledků výzkumu pomocí ověření proveditelnosti a komerčního 
potenciálu a příprava jejich zavedení do praxe.

Výzva podpoří přípravu transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací do praxe v níže 
uvedených oblastech, oborech a tématech řešených samosprávou hlavního města Prahy v jí 
zajišťovaných provozech a službách. Zároveň výzva podpoří fungování organizačních složek 
výzkumných organizací typu centra pro transfer technologií a znalostí, která proces komercializace ve 
výzkumných organizacích centrálně zajišťují. Předpokládá se, že žadatelé již mají pro tento účel 
vytvořený interní systém.

Projektem se rozumí ověření (viz dále fáze 1) jednoho nebo více výsledků výzkumu a vývoje13 
v organizaci žadatele a jejich příprava ke komercializaci (viz dále fáze 2).

Každý oprávněný žadatel může v rámci dané výzvy předložit pouze jednu projektovou žádost.

Před podáním žádosti žadatel provede identifikaci prakticky využitelných výsledků výzkumu a vývoje 
odpovídajících výzvou stanoveným tématům. Dále provede průzkum předběžného zájmu u budoucích 
uživatelů produktu z řad subjektů zajišťujících veřejné služby pro potřeby obyvatel hl. m. Prahy14, 
jehož výsledky budou součástí žádosti.

Počet a zaměření ověřovaných výsledků výzkumu si žadatel stanoví v žádosti s cílem dotáhnout co 
nejvíce z nich do 2. fáze ověřování (viz dále popis fází a indikátory výstupu). Dále si stanoví počet 
výsledků, které budou v době udržitelnosti umístěny na trh způsobem, který bude znamenat jejich 
využití obyvateli hl. m. Prahy (viz indikátory výsledku).

13 Viz §2, odst. 2, písm. k) zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací
14 jde zejména o organizace zřízené a založené hl. m. Prahou, viz
http://www.praha.eu/inp/cz/o meste/vybrane mestske orqanizace/index.html a dále městské části 
hl. m. Prahy a jimi zřízené a založené organizace

17

http://www.praha.eu/inp/cz/o_meste/vybrane_mestske_orqanizace/index.html


1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Podporovány budou pouze aktivity, které nepovedou ke vzniku nedovolené podpory (zejména 
tzv. nepřímé podpory) ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(SFEU).

Součástí projektu je schopnost odlišit následující dvě fáze a na jejich přechodu vyhodnotit vhodnost 
pokračování dílčího projektu. Typicky k tomu může sloužit rada pro komercializaci zřízená v organizaci 
žadatele.

1. fáze - studie proveditelnosti
Ověření proveditelnosti, vytvoření analýzy vstupů, zjištění návratnosti, ověření zájmu aplikační sféry a 
poptávky trhu. Aktivitami v této fázi jsou zejména:

aktivní podpora činností souvisejících s průzkumem trhu, včetně patentového průzkumu, určených 
pro zajištění potřeb trhu a zájmu aplikační sféry o následný transfer technologií; zejména 
identifikace a analýza komerčních subjektů nabízejících podobné technologie,

podpora marketingových studií, studií proveditelnosti, nákladů, rešerší, poradenství 
(konzultantské, právní a finanční) apod.

Výstupem této fáze bude studie proveditelnosti, ve které budou shrnuty všechny podstatné 
skutečnosti, a bude konstatováno, zda je projekt technicky proveditelný a zda má předpoklad tržního 
uplatnění.

2. fáze - příprava komercializace
Na základě 1. fáze dojde k dotažení produktu do finálního stádia, přípravě transferu a nalezení 
partnera z aplikační sféry. Aktivitami v této fázi jsou zejména:

testování v laboratořích včetně pronájmu unikátních zařízení a pronájmu technologií,

vývoj demonstračního vzorku, jeho komponent, pořízení SW, nezbytných licencí a přístupů do 
databází transferu technologií,

podpora vzniku funkčního vzorku/prototypu - pronájem unikátních zařízení a pronájem technologií 
nutných pro vznik a testování funkčního vzorku/prototypu,

podpora aktivit s cílem navázat spolupráci s komerčním partnerem, který najde uplatnění na trhu 
pro daný výsledek výzkumu a vývoje, specifikace jeho podílu na nákladech, výnosech a formě 
budoucí spolupráce, příprava nezbytné smluvní dokumentace,

aktivity spojené se zpracováním plánu komercializace včetně nákupu konzultantských, právních a 
finančních služeb,

aktivity spojené s přípravou zvoleného způsobu ochrany duševního vlastnictví včetně nákupu 
konzultantských a právních služeb potřebných pro přípravu nutných podkladů, poplatky spojené 
s procesem patentování apod.

podpora přípravy vzniku spin-off firem - zpracování potřebných dokumentů, výdaje výzkumné 
organizace související s přípravou vzniku spin-off (např. business plán, studie proveditelnosti, 
návrh zakladatelských dokumentů, smluv o spolupráci apod.)

Výstupy této fáze budou:
zpracovaný způsob ochrany duševního vlastnictví - patenty, copyright, podání přihlášky 
patentu/vzoru, příprava licence, nebo know-how chráněné jiným způsobem

příprava komercializace:

o vyhledání partnera/partnerů,

o podnikatelský plán komercializace,

18



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

o příprava smluvního řešení komercializace, 

o příprava založení spin-off společnosti.

Předmětem podpory jsou pouze výdaje žadatele spojené s přípravou komercializace, nikoli vlastní 
komerční aktivity generující příjem (např. prodej licence, výdaje na provoz nově založené firmy, 
smluvní spolupráce).

Ověřované produkty musejí spadat do některého z následujících témat:
• dopravní infrastruktura, řízení dopravy, dopravní prostředky ve veřejné dopravě, energetické a 

nákladové úspory ve veřejné dopravě,
• technická infrastruktura a energetická bezpečnost,
• nakládání s vodou a její kvalita,
• správa a rozvoj městských ekosystémů, protipovodňová a protihluková opatření, snižování 

znečištění ovzduší, nakládání s odpady,
• energetické úspory ve veřejných budovách, úsporné stavební technologie pro výstavbu 

veřejných budov,
• úsporné stavební technologie pro výstavbu startovacích, sociálních bytů, domovů pro seniory 

a hendikepované apod.,
• památková péče, obnova a ochrana památkově chráněných objektů,
• péče o veřejná prostranství,
• ICT řešení pro e-government, informování občanů, propagaci a cestovní ruch,
• ICT řešení pro zefektivnění a zprůhlednění činností a financování samosprávy,
• výchova a vzdělávání,
• sociální služby, zdravotnické služby,
• civilní ochrana, bezpečnost občanů, ochrana veřejného pořádku,
• technologie pro pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace ve městě.

Poznámka: Pokud je žadatel zároveň žadatelem do výzvy OP VVV Budování expertních kapacit - 
transfer technologií, nesmí docházet k podpoře totožných aktivit.

4.2 Cílová skupina:
Cílová skupina je shodná pro obě skupiny aktivit:

Organizace pro výzkum a šíření znalostí (podle definice Rámce Společenství pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací)Podnikatelské subjekty 
Městská samospráva

4.3 Indikátory:

povinné:
ID Název Jednotka Typindikátoru

Počet ověřených aktivit/konceptů Proof of 
concept2 22 01 aktivity výstup

Počet úspěšně ověřených aktivit/konceptů Proof 
of concept aktivity výstup

Počet produktů uplatněných na trhu a 
využívaných uživateli veřejných služeb 
zajišťovaných nebo poskytovaných samosprávou 
hl. m. Prahy_____________________________

produkt výsledek

volitelné:

19



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

ID Název Jednotka Typindikátoru
Výdaje podnikatelského sektoru na provádění 
VaV ve vládním a vysokoškolském sektoru v hl. 
m. Praze jako % celkových výdajů na provádění 
VaV v těchto sektorech

2 1021 % výsledek

Podíl výdajů na VaV v podnikatelském sektoru 
financovaných z veřejných zdrojů (domácích i 
zahraničních) v % (hl. m. Praha)___________

2 10 22 % výsledek

4.4 Informace o počátečních/ navazujících synergických výzvách:

Není relevantní.

5. Územní zaměření

5.1 Přípustné místo realizace: Hlavní město Praha

5.2 Programová oblast a území dopadu: Hlavní město Praha

Realizace projektu musí probíhat výhradně na území Hlavního města Prahy a pro cílovou skupinu, 
která splňuje podmínky územní způsobilosti uvedené v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR 
(viz část 10.1 této výzvy).

6. Informace o způsobilosti výdajů:

6.1 Věcná způsobilost:

V rámci této výzvy je možné financovat způsobilé výdaje relevantní pro EFRR projekty podrobně 
specifikované v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR, kap. 17, s tím, že pro některé z nich je 
v této výzvě stanoven závazný limit a dále jsou uvedeny výdaje, které jsou pro tuto výzvu nezpůsobilé.

Obecně platí, že budou financovány náklady přímo související s realizací vymezených 
projektových aktivit.
Je stanoven finanční limit max. 7 % celkových způsobilých výdajů projektu pro osobní náklady, služby 
a správní a jiné poplatky přímo související s přípravou a řízením projektu, který se týká zejména 
výdajů15:

a) osobní náklady členů realizačního týmu, kteří se podílejí na managementu projektu v 
investiční fázi projektu (např. manažer projektu, finanční manažer, účetní projektu),
b) finanční výdaje, správní a jiné poplatky, které jsou nevyhnutelné a mají přímou vazbu na 
řízení/administraci projektu, příp. požadavek poskytovatele podpory na jejich vynaložení v 
souvislosti s projektem (např. poplatky za výpis z obchodního rejstříku, vydání stavebního 
povolení, výpis z rejstříku trestů, odvody za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 
notářské poplatky, pojištění majetku),
c) externí řízení projektu - služby související s řízením a administrací projektu zajišťované 
externími firmami (v souladu s pravidly pro zadávání veřejných zakázek) najatými příjemcem,
d) zpracování studie proveditelnosti, žádosti o podporu, zpráv o realizaci projektu apod.,
e) vedení účetnictví vztahující se k projektu,

15 Kumulativně za všechny

20



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

f) externí řízení veřejných zakázek - služby související s řízením a administrací veřejných 
zakázek v rámci projektu zajišťované externími firmami (v souladu s pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek) najatými příjemci prostředků.

Odpisovaný hmotný a nehmotný majetek v rozsahu a po dobu, kdy je využíván pro účely projektu. 
V případě, kdy tento odpisovaný hmotný a nehmotný majetek není používán v rámci projektu po celou 
dobu své životnosti, jsou za způsobilé náklady považovány pouze odpisy za dobu trvání projektu 
vypočítané na základě všeobecně uznávaných účetních zásad.

Nezpůsobilými výdaji jsou pro tuto výzvu z výčtu uvedeného v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP 
PPR:

• věcné příspěvky
• nákup pozemku
• nákup stavby(budovy)

6.2 Časová způsobilost:

Výdaj lze pro účely této výzvy považovat za způsobilý, jestliže vznikl v období od 1.1. 2014 do 31. 12. 
2018. V případě, že projekt zakládá veřejnou podporu, jsou výdaje způsobilé od data podání žádosti 
(s níže uvedenými výjimkami).

Zároveň platí tyto podmínky pro časové vymezení způsobilosti výdajů:
• výdaje vzniklé v průběhu realizace projektu, přičemž období realizace projektu je přesně 

definováno v rámci právního aktu o poskytnutí podpory,
• výdaje, které realizaci předcházejí a jsou pro realizaci projektu nevyhnutelné (tj. výdaje 

související s přípravou žádosti, jako např. výdaje spojené s přípravou projektové dokumentace, 
zpracováním studie proveditelnosti, správní poplatky apod.). Pro projekty zakládající veřejnou 
podporu, v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce OP PPR, platí výjimka, že i pro tyto 
projekty jsou zmíněné výdaje způsobilé, ačkoliv vznikly před datem podání žádosti.

• Realizace projektu (období investiční fáze) nesmí být ukončena před datem předložení žádosti.

6.3 Informace o křížovém financování:
Křížové financování není v této výzvě aplikováno.

6.4 Informace o nepřímých nákladech:
Projekty podpořené v této výzvě neaplikují nepřímé náklady.

7 Náležitosti žádosti o podporu, způsob podání, možnost konzultací

7.1 Povinné přílohy:

V rámci výzvy je nutné doložit k žádosti relevantní povinné přílohy, přičemž níže je uveden jejich výčet 
platný pro tuto výzvu. Podrobné specifikace jednotlivých povinných příloh a povinná forma jejich 
předložení jsou dostupné v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR, kap. 9.3 (viz část 10.1 této 
výzvy):

Povinné přílohy společné pro všechny předkládané žádosti o podporu v této výzvě:

Studie proveditelnosti - pokyny ke zpracování této přílohy viz odkaz v části 10.3 této výzvy
Doklady o právní subjektivitě žadatele
Informace o vlastnické a ovládací struktuře žadatele

21



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

• Doklad na prokázání vlastnického, nebo jiného (vymezeného) práva k majetku
• Podklady pro posouzení finančního zdraví
• Prohlášení o souladu s Národní strategií RIS 3 a Regionální inovační strategií hl. m. Prahy
• Čestné prohlášení o plnění podmínek dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 

(2014/C 198/01)

Povinné přílohy předkládané při předložení žádosti o podporu dle charakteru projektu, tzn. 
relevantní pouze pro některé projekty (tj. příloha je obsahově či jinak relevantní):
• Projektová dokumentace
• Rozpočet stavebních výdajů projektu
• Územní souhlas, územní rozhodnutí a další dokumenty (dle zákona č. 183/2006 Sb., Stavební 

zákon v platném znění)
• Doklad o partnerství
• Stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí

7.2 Informace o způsobu podání žádosti o podporu: Žádost o podporu z OP PPR se zpracovává v 
elektronickém formuláři v IS KP14+. Přístup do elektronických formulářů žádostí o podporu naleznete 
na adrese https://mseu.mssf.cz, orientujte se podle OP PPR a identifikace, která je v části 1 této 
výzvy.
Žádost o podporu zpracovávejte v českém jazyce.
Před podáním je nutné žádost opatřit podpisem statutárního zástupce žadatele, případně odpovědnou 
osobou, kterou k takovému úkonu statutární zástupce zmocnil; v tomto případě je nutné, aby k žádosti 
byla připojena plná moc podepsaná v IS KP14+ nebo jiný dokument dokládající toto zmocnění. Podpis 
musí být k žádosti připojen přímo v IS KP14+, proto musí být statutární zástupce/osoba oprávněná k 
podpisu žádosti registrovaným uživatelem této aplikace. Dále musí tato osoba disponovat 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. V IS KP14+ uživatel vybírá konkrétní certifikát pro 
podepisování, kterým disponuje. Úspěšné ověření platnosti elektronického podpisu je podmínkou pro 
podání žádosti. Podání žádosti probíhá buď automaticky po podpisu (pokud si to tak daný subjekt- 
žadatel nastavil v rámci parametrů žádosti) nebo k němu dojde tzv. ručně na základě aktivní volby 
uživatele.
K vyplňování žádosti o podporu přistupujte s vědomím, že v průběhu procesu hodnocení a výběru 
projektů se bude vycházet výhradně z informací, které žádost obsahuje. Všechny její části proto 
vyplňujte pečlivě, konkrétně a srozumitelně. Dbejte na to, aby všechny části žádosti, které může 
zpracovávat i několik členů vašeho projektového týmu, byly před podáním žádosti ve vzájemném 
souladu.
Žádost se podává pouze elektronicky a pouze prostřednictvím IS KP14+.
Nezasílejte žádost listině ani prostřednictvím jiné formy doručování.
Další podrobnosti o zpracování a podání žádosti jsou v Pravidlech pro žadatele a příjemce OP PPR 
(odkaz na elektronickou verzi viz část 10.1 této výzvy).

7.3 Informace o způsobu poskytování konzultací k přípravě žádosti o podporu:

Doporučujeme žadatelům, aby využili možnost konzultace svého projektového záměru. Osobní 
konzultace jsou poskytovány pouze po předchozí dohodě s kontaktními pracovníky (viz 7.4 Kontaktní 
informace) a za předpokladu, že minimálně 2 pracovní dny před dohodnutým termínem konzultace 
bude kontaktním pracovníkům zaslán projektový záměr (možno využít formulář v uživatelské sekci 
http://www.prahafondv.eu/'). Konzultace budou poskytovány výhradně k projektovým záměrům. Délka 
konzultace je omezena na maximálně 30 minut pro jeden projektový záměr. K jednomu projektovému 
záměru bude poskytnuta maximálně jedna konzultace. Nebude prováděno připomínkování 
kompletních žádostí o podporu ani jejich částí. Doporučujeme žadatelům, aby si na konzultaci 
připravili konkrétní dotazy k projektovému záměru. Osobní konzultace budou poskytovány pouze v 
případě dostupné administrativní kapacity vyhlašovatele, při vyčerpání dostupné kapacity nebudou 
osobní konzultace dalším zájemcům poskytovány.

22

https://mseu.mssf.cz
http://www.prahafondv.eu/


1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Konzultace budou poskytovány výhradně pracovníkům žadatele. V případě, že je pro přípravu žádosti 
o podporu žadatelem využívána poradenská firma, je možná účast zástupce poradenské firmy na 
konzultaci pouze za přítomnosti pracovníka žadatele.

Osobní, telefonické a emailové konzultace, včetně konzultací projektových záměrů pomocí webového 
formuláře, jsou poskytovány od 13. ledna 2016 do 30. dubna 2016. Po skončení tohoto období 
nebudou konzultace poskytovány.

7.4 Kontaktní informace

Adresa vyhlašovatele:
Magistrát hl. m. Prahy 
Jungmannova 29/35 
110 00 Praha 1

Kontaktní místo:
Magistrát hl. m. Prahy 
odbor evropských fondů 
oddělení projektů 
Jungmannova 29/35 
110 00 Praha 1

Kontaktní osoby:
Mgr. Martin Ballaty, email: martin.ballatv@oraha.eu. tel. 236 003 918.

Webové stránky programu: http://prahafondv.eu/cz/opppr.html

8 Semináře pro žadatele:

Informace o seminářích pro žadatele budou uveřejněny na webových stránkách OP PPR.
Budou připraveny obecně zaměřené semináře pro žadatele a semináře ke zpracování žádosti v IS 
KP14+.

9 Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů

9.1 Popis hodnocení a výběru projektů
Poté, co jsou žádosti o podporu řádně podány, prochází procesem schvalování. Účelem procesu je 
vyhodnotit projekty, popsané v žádostech o podporu, a vybrat z nich ty, kterým se poskytne finanční 
podpora. Proces schvalování zahrnuje tyto dílčí kroky: kontrola přijatelnosti a kontrola formálních 
náležitostí, věcné hodnocení (zajištěné s využitím externích hodnotitelů), ex-ante kontrola, výběr 
projektů k podpoře dle získaného bodového ohodnocení, schválení podpory v orgánech HMP a 
příprava a uzavření smlouvy.

Další podrobnosti k procesu schvalování žádostí jsou uvedeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce 
OP PPR, kap. 10 (odkaz na elektronickou verzi viz část 10.1 této výzvy).

10 Přehled navazující dokumentace
10.1 Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce:

Pravidla pro přípravu žádosti o podporu a následnou realizaci projektu jsou uvedena v Pravidlech pro 
žadatele a příjemce OP PPR.

23

mailto:martin.ballatv@oraha.eu
http://prahafondv.eu/cz/opppr.html


1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

Odkaz na elektronickou verzi dokumentu: www.prahafondv.eu/cz/opppr/dokumentv.html

Řídicí orgán OP PPR upozorňuje, že je oprávněn pravidla v průběhu výzvy i během realizace projektů 
podpořených v rámci výzvy aktualizovat.

10.2 Odkaz na vzor právního aktu o poskytnutí podpory: www.prahafondy.eu

10.3 Odkaz na případné další relevantní dokumenty:
Všechny relevantní podklady (např. dokument Metodická příručka: Studie proveditelnosti pro OP 
Praha - pól růstu ČR, který obsahuje pokyny pro zpracování povinné přílohy Studie proveditelnosti 
(viz část 7.1. této výzvy) jsou k dispozici na webových stránkách www.prahafondy.eu.

11 Přílohy výzvy k předkládání žádostí o podporu

1. Informace o podmínkách veřejné podpory
2. Změny výzvy

24

http://www.prahafondv.eu/cz/opppr/dokumentv.html
http://www.prahafondy.eu
http://www.prahafondy.eu


1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Příloha č. 1 výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci OP Praha - pól růstu ČR č. č. 7: 
Podpora transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací do praxe, vyhlášené dne 
13. ledna 2016

Informace o podmínkách veřejné podpory:

Obecné podmínky

Postup stanovení režimu podpory pro jednotlivé projekty

Vyhlašovatel stanovil pro danou vyzvu tyto režimy podpory:

Volbu režimu veřejné podpory provede žadatel ve fázi předložení žádosti o podporu tím, že režim 
podpory označí v souladu s výzvou ve studii proveditelnosti. Tato fáze stanovení režimu veřejné 
podpory není závazná a slouží tomu, aby žadatel mohl upravit nastavení žádosti o podporu 
zvolenému režimu veřejné podpory.

Finální stanovení režimu veřejné podpory provede vyhlašovatel ve smlouvě o financování v 
návaznosti na posouzení, hodnocení a negociaci s vybraným žadatelem tak, aby poskytnutá podpora 
byla v souladu s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (SFEU).

Obecné podmínky poskytnutí podpory

V rámci této výzvy nelze poskytnout podporu ve prospěch podniku, vůči němuž byl v návaznosti na 
rozhodnutí Evropské Komise (dále také jen “Komise"), jímž je podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz.

V rámci této výzvy nelze poskytnout podporu podniku v obtížích ve smyslu předpisů EU o veřejné 
podpoře.

U projektů, u nichž bude poskytnutí podpory z Operačního programu Praha - pól růstu ČR (dále jen 
„OP PPR“) zakládat veřejnou podporu nebo podporu de minimis, budou - pokud to bude relevantní - 
aplikovány předpisy EU stanovující horní hranici financování takového projektu z veřejných zdrojů 
(tzv. intenzitu veřejné podpory) jakož i další omezení ohledně způsobilých nákladů apod. Výše této 
hranice se odvíjí od typu podpořené aktivity, subjektu příjemce a v některých případech také od 
specifik cílové skupiny projektu. Pro podporu de minimis je limitem objem podpory projeden podnik a 
vymezené období. Více informací lze nalézt v Pravidlech pro žadatele a příjemce v rámci OP PPR 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.1 této výzvy). V důsledku toho je 
možné, že projekt nebude z veřejných zdrojů podpořen v maximálním rozsahu s ohledem na omezení 
v této části výzvy.

Režim podpory

V rámci této výzvy je připuštěn následující režim podpory:

25



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

• Režim podpory nezakládající veřejnou podporu - podpora transferu znalostí interní povahy dle 
bodu 2.1.1 odst. 19 písm. b) Rámce a podpora nezávislého výzkumu a vývoje dle bodu 2.1.1 
odst. 19 a) druhé odrážky Rámce; obojí v případě, kdy je příjemce výzkumnou organizací ve 
smyslu bodu 1.3. ee) Rámce;

Podmínky stanovené níže jsou stanoveny jako další podmínky nad rámec podmínek upravených v 
jiných částech této výzvy. Níže uvedené podmínky nelze vykládat jako rozšíření podmínek 
stanovených v jiné části této výzvy. V případě konfliktu se uplatní přísnější úprava.

Režim podpory nezakládající veřejnou podporu - podpora transferu znalostí interní 
povahy a nezávislého výzkumu a vývoje

V tomto režimu lze poskytnout podporu zejména na podporu transferu znalostí interní povahy dle 
bodu 2.1.1 odst. 19 písm. b) Rámce a dále na podporu nezávislého výzkumu a vývoje dle bodu 2.1.1 
odst. 19 a) druhé odrážky Rámce v případě, kdy je příjemce výzkumná organizace ve smyslu bodu 
1.3. ee) Rámce

Projekty v tomto režimu mohou být podpořeny až do výše 90% celkových způsobilých výdajů projektu

26



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★
★ PRA★ PRA* * *

Příloha č. 2 výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci OP Praha - pól růstu ČR č. č. 7: 
Podpora transferu technologií a znalostí z výzkumných organizací do praxe, vyhlášené dne 
13. ledna 2016

Změny výzvy

U vyhlášených výzev lze provést úpravy formálního charakteru. Změna textace výzev oblasti věcného 
zaměření je možná pouze za účelem upřesnění textu. Podstata věcného zaměření nesmí být 
změněna. Změnou výzvy nesmí dojít k diskriminaci žadatelů či zhoršení jejich postavení. Případné 
změny výzev zadává ŘO do monitorovacího systému.

Výzvu a dokumentaci, která je součástí výzvy, je možné měnit v případech vynucených změnou 
právních předpisů nebo změnou metodického prostředí. V případě změn vyvolaných změnou 
metodického prostředí nesmí dojít k diskriminaci či ke zhoršení postavení žadatele.
Změny výzvy budou zveřejněny na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy u vyhlášené výzvy na 
odkaze www.prahafondv.eu. Žadatelé (tj. subjekty, které mají v dané výzvě rozpracovanou žádost o 
podporu) budou informováni o zveřejnění změny výzvy prostřednictvím interní depeše zaslané přes IS 
KP14+.

U kolových výzev je nepřípustné provádět následující změny podmínek pro získání podpory
(pokud nejsou vynuceny právními předpisy nebo změnou metodického pokynu MMR): 

zrušit výzvu, 
snížit alokaci na výzvu,
změnit maximální a minimální výši celkových způsobilých výdajů,
změnit míru podpory,
změnit věcné zaměření výzvy,
změnit definici oprávněného žadatele,
posun nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace operace na dřívější datum, 
posun data ukončení příjmu žádostí o podporu na dřívější datum, 
měnit kritéria pro hodnocení a výběr projektů.

27

http://www.prahafondv.eu


1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

Příloha č. 2 ke Smlouvě o financování projektu v rámci operačního programu Praha - pól růstu
ČR

Stanovení snížených odvodů a méně závažných
porušení smlouvy

(dále také „Snížené odvody")

verze 1.2

(účinnost od 1.3. 2017)

28



1PRA★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA★ ★
★ ★ PRA★ ★ PRA* * *

Obsah
1. Úvod. 30

2. Definice porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb...........

2.1 Závažné a méně závažné porušení.........................................................................

2.2 Nápravná opatření....................................................................................................

3. Postup při porušení rozpočtové kázně.............................................................................

3.1 Platební výměr na odvod..........................................................................................

3.2 Platební výměr na penále.........................................................................................

3.2.1 Úrok z prodlení.................................................................................................

4. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti uhradit odvod a penále..........................

4.1 Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti uhradit odvod.................................

4.2 Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti uhradit penále................................

5. Další sankce a poplatky spojené s porušením podmínek smlouvy o poskytnutí podpory

6. Odvolací řízení.................................................................................................................

7. Přílohy...............................................................................................................................

Příloha č. 1 - Přehled typů pochybení a k nim stanovený snížený odvod................................

30
31
31
31
31
32
32
32
33
33
33
33
34
35

29


